ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-HC
V/v ý kiến đề xuất chủ trương đầu
tư dự án Nông nghiệp công nghệ
cao kết hợp du lịch sinh thái tại

huyện Hồng Ngự

Hồng Ngự, ngày tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 1445/SKHĐT-HTĐT ngày 25 tháng 6 năm 2021
của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị cho ý kiến đề xuất chủ trương đầu tư
dự án Nông nghiệp công nghệ cao kết hợp du lịch sinh thái tại huyện Hồng Ngư.
Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Về Mục tiêu, quy mô, địa điểm, tiến độ thực hiện và tiến độ dự án:
Thống nhất theo Công văn số 1445/SKHĐT-HTĐT ngày 25 tháng 6 năm 2021
của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2. Sự phù hợp của dự án với quy hoạch phát triển ngành, quy hoạch sử
dụng đất, đánh giá tác động hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án: Dự án đầu tư
phù hợp định hướng quy hoạch của Huyện, tạo sự thúc đẩy phát triển kinh tế -
xã hội của địa phương.

3. Nhu cầu sử dụng đất; khả năng đáp ứng điều kiện giao đất, cho thuê
đất thông qua đấu giá quyền sử dụng đất; khả năng đáp ứng điều kiện chuyển
mục đích sử dụng đất đối với dự án có yêu cầu chuyển mục đích sử dụng đất:
Hiện là quỹ đất nông nghiệp và quỹ đất công ích 5% do địa phương quản lý và
tổ chức đấu giá cho thuê theo quy định.

4. Vị trí thực hiện dự án có thuộc danh mục cơ sở dữ liệu quốc gia về tài
sản công hay không và đề xuất phương án xử lý (nếu có): Không thuộc danh
mục cơ sở dữ liệu quốc gia về tài sản công.

5. Tình hình khu đất đề xuất thực hiện dự án (đất sạch/đất không sạch) và
phương án bồi thường giải phóng mặt bằng (nếu có): Hiện trạng là đất sạch do
địa phương quản lý.

6. Ưu đãi đầu tư và điều kiện được hưởng ưu đãi đầu tư (nếu có): Thực
hiện theo quy định hiện hành.

7. Kiến nghị, đề xuất:

- Đề xuất dự án quy hoạch thêm hai bến đò phục vụ công nhân và nhân
viên của dự án gồm: Bến đò qua Vĩnh Xương, thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang
và bến đó qua Thường Phước 1, huyện Hồng Ngự.

- Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư lấy ý kiến Bộ Chỉ huy Bộ đội biên
phòng Đồng Tháp vì quy hoạch dự án nằm trong khu vực biên giới.

Ủy ban nhân dân Huyện báo đến Sở Kế hoạch và Đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Phòng KT-HT.
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	Số:          /UBND-HC
	V/v ý kiến đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nông ng
	Hồng Ngự, ngày      tháng 7 năm 2021

	Kính gửi:
	Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-06T03:35:02-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T17:34:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T17:34:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T17:35:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!